COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 031 |08 2021 1511 1508
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2021-1048-M

497

RPA RTOQ DEV

.

1
Clage e DEVENGADO Cltge e OTROS GASTOS
Registro: Gasto:

Cuenta
Banco: Monetaria: [
Comprobante GASTOS Numero Operacién

0

Beneficiario:

|_ I 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA ‘I
__—___—_——————_______________-____ —

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 'SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENC:O@E’Q&A 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIO EJECUTADA EN MANTA -

PORTOVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021, PARA MANTENER R
AGENDA DE MEDIOS. REVISION DE PROPUESTA DE TURISMO, SEGUN

EUNIONES CON AUTORIDADES LOCALES. MANTENER
SOLICITUD 002-DE-2021. CP 324

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
AENER——l|
APROBADO a 1
= da

FECHA: @ AU
31/08/2021 \

/ Funcionario Responsable Director Finznciero




-

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO RACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL f Reporte rptComprobanieGastos rdic

. Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 031 |08 2021 1511 1508
Clase Bacumento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATI\.FOS DE GASTOS

LIQUIDAGION DE GASTOS

IHPC-DAF-2021-1048-M

497

Clase te
Registro:

Banco:

Cemprobante

Heneficiario:

RPA RTQ DEV

GASTOS

lase &
DEVENGADO _ g::ti ° OTROS GASTOS
. Cuenta
Manetaria: I l

Humero Operacion

[ 0102954757  JTELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

DEBUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/08/2021

Furclonbtio Resporsanle

Darectar Finatmestio




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlﬂ

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal

Unid. Desc: 0000 031 o8 2021 1511 1508
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 497
RPA RTO DEV
Clase d 1 [
oo DEVENGADO Siase v OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: L I Monetaria: | I ,
Comprobante GASTOS Numero Operacion o]
Beneficiario: 0102954757 | TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269,00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIO EJECUTADA EN MANTA -

PORTOVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES CON AUTORIDADES LOCALES, MANTENER
AGENDA DE MEDIOS, REVISION DE PROPUESTA DE TURISMO, SEGUN SOLICITUD 002-DE-2021. CP 324

~DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

" ™
\j VAR \\r.': 1\ 'q.b u},\p\

™ Funcionario Responsable

s 7
Vb
[Arector Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ! Reporie rptComprobanteGastos.rdle
U. Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracian No. CUR  No, Original
Unid. Desc:! 0000 031 |08 2021 1511 1508

Tipo Documento Respaldo : Clase Documento No. No. Expediente
CONPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTCS INPC-DAF-2021-1048-4 497

APA RTO DEV
Clase de Clase de¢
Registro: DEVENGADO Gasto: OTRCS GASTOS [—*1—*-r——-
Cugnta

Bancao: | | Monntaria: r l 1
Cemprobante GASTOS Numare Operacién ]
Beneficiario: | 0102054757 | TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

DEDUCCIONES

DATOS AFROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Furewamsre Responsable Dhrector Fasansiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 031 |08 2021 1508 1508
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 497
RPA RTO DEV
Cl d
Reglstro: COMPROMETIDO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0102954757 | TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION; QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIO EJECUTADA EN MANTA -

PORTOVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES CON AUTORIDADES LOCALES. MANTENER
AGENDA DE MEDIOS. REVISION DE PROPUESTA DE TURISMO, SEGUN SOLICITUD 002-DE-2021. CP 324

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ,_\ N\(
FECHA: \ I »H;{L{/' (
31/08/2021 B Y CUM A

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNIGO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Efecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
\Unid. Descs ooon 031 o8 2021 1508 1508

Tipe Documento Respaldo © Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGU]bACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1G48-0 497

: RPA RTO DEV
o
gt;:ﬁ; COMPROMETIDO : Glase de OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monataria: I [ I
Comprobants GASTOS Numerc Dparacion 2]
Beneficiario: 0102954757 [TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGIS@TRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/08/2021
Fum—mnn:én Jtesponsable Cirector Firaneiera
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Institute Nacional de Patrimonio Cuitural

i

4 v
9 Goblemo Juntos
del Encuentro

l lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL  002-DE-2021 !

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
19-07-2021

s

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Tello Sarmiento Maria Catalina

PUESTO QUE OCUPA:
Directora Ejecutiva

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Portoviejo - Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

21-07-2021 y 07H:50 /

23072021/ 21018 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICJOS INSTITUCIONALES: Lcda. Catalina Tello, Dra. Maria Patricia Ordofjnez, Mgs. Patricio Feijoo.

/!

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Reunidn con la Directora Zonal 4 del INPC
Visita Cerro de Hojas Jaboncillo 7

F

INSTITUTO NACIONAL %
DE PATRIMONIO CULTURAL %

DIRECCION ADMINISTRATIVA FFNANC!ERA

Banco de Guayaquil Ahorros

Preparacion de convenio FAU-CIMS ‘ Recibldo por: ?“ \ i .Qf".\.\.‘.r.\fi. ...............
Reuniones con alcaldes de Portoviejo y Manta; y Prefecto de Manabi. Fecha: , ?ﬁf@l F}“”A ........ Hora: L (‘ “T A
A e e T T e e
TRANSPORTE Al e B iz oni
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA WEGARN
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
‘maritimo, otros) s : dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo HETAN SIRLINES Quito -Manta [ 5y 57 5059 7 07H:50 | 21-07-2021 4  08H:39
Aéreo WAIEMBIRENER |, MRt 23-07-2021 , 20H:25 23-07-2021 21H:14
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: I l PROYECTO: | ACTIVIDAD — TAREA I:l
GASTO CORRIENTE : % DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

6556774

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

= AL

7
El

/

/

NOMBRE: Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EIECUTIVA

NOMBRE: Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

- ) ‘ — |

Lo -~

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del

NOMBRE: Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o syl
Delegado.
/
__—AUTORIZACION DE DESCUENTO )
H i S | --..,_._—'"\__—_ /

FIRMA SOLICITANTE

/

€.C. 0102954757




|

y Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ; Gobierno Juntos
» det Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME: 26-07-2021
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  002-DE-2021 F /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Tello Sarmiento Maria Catalina Directora Ejecutiva J
i
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR: /
Portoviejo - Manabi / Direccion Ejecutiva
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lcda. Maria Catalina Tello, Dra. Maria Patricia Ordofiez, Mgs.
Patricio Feijoo £

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Miércoles 21 de julio

07:50 Salida desde el Aeropuerto de Quito.

08:39 Arribo a Manta. ¢

09:00 Asistencia virtual a la Reunién de Directorio del INPC. ¢

11:30 Reunidn con la Directora Técnica Zonal 4 y equipo, en la Regional. 7

15:00 Reunién en la Prefectura de Manabi, con Leonardo Orlando, Prefecto. 7

16:00 Reunidn con el Director de Cerro de Hojas Jaboncillo, Gerardo Castro, en Cerro de Hojas Jaboncillo. ~
Jueves 22 de julio

07:30 Entrevista en Radio Marejada 100.9 Manta, tema Firma con beneficiarios de la Linea de Fomento. /

11:00 Preparacion de convenio FAU-CIMS con la arqueodloga Valentina Martinez.

14:00 Entrevista en Ediasa- El Diario, tema: Acciones del INPC en la provincia y firma con beneficiarios de la Linea de
Fomento. /

15:00 Reunion con Alcalde de Portoviejo, Agustin Casanova, en la Alcaldia (Bienes patrimoniales, propuesta de
turismo con visitas a sitios arqueoldgicos relevantes). /

Viernes 23 de julio

10:00 Reunion con el Rector de la Universidad Técnica de Manabi, Vicente Veliz, para la firma de convenio con la
Universidad para apoyo de dos arqueélogos que trabajardn permanentemente en investigaciones en el Complejo
Arqueoldgico Cerro de Hojas Jaboncillo. 7

11:00 Asistencia a evento de Firma de 3 Convenios en el Complejo Arqueoldgico Cerro de Hojas Jaboncillo: 1) con
12 ganadores de la Linea de Fomento de Manabi , 2) con la Universidad Técnica de Manabi; y, 3) con la Escuela de
Campo de la Universidad de Florida Atlantic para apoyo en investigacion, con Valentina Martinez. 7

15:45 Reunion con el Alcalde de Manta, Agustin Intriago, en la Alcaldia, para tratar el tema de sitios patrimoniales
en la ciudad y el proyecto Liguiqui. ~

20:25 Retorno a Quito. ‘

(Se anexan fotografias de eventos)  /
Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 21-07-2021 /| Alimentacién / 001-003-000012189 / 1910
2 | 22-07-2021/| Alimentacion / 001-001-000014757 19.25

L3 22-07-2021 |Alimentacion ; 001-001-000018324 11.75




4 23-07-2021 | Alimentacion / 002-001-000006512 | 2355 /
5 23-07-2021 | Hospedaje / 002-002-000002669 | 196.00 7
TOTAL 269.65
ITINERARIO SALIDA LLEGADA _ Biii N
FECHA 21-07-2021 23.07-2021 Estqs §atos se reflerlep a‘I tiempo efectivamente x{tlllzado enel
RS y cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
| residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07H:50 / 21H:14 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE |
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA | FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
LATAM Quito - Ma | ;
Aéreo AIRLINES ug=hams 21-07-2021 07:50 21-07-2021 08H:39
| i /
LATAM — |t
Aéreo AIRLINES SHER-AYES 23-07-2021 20H25 | | 23-07-2021 21h:14
i d /
|
*NOTA: |
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO ) NOTA
El pregénte informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias

|

y |
NOMBRE: Lcda. Maria Catalina Tello Sarmien_t!(
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA |

3 |

del/cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
iuidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

e

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO .

v

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

= = .

NOMBRE: Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA |

NOMBRE: Lcda. Maria Catalina Tello-Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

EL
GOEIEIND
SETSD05

=
DiR&CCJQ.N__IADMIMSTRATNA FINANCIERA

et TGy
\ \.JI L R R R R T

Fecha: . 4 2. ||

- Pt

3

INSTITUTO NACIONAL ’;g"ﬁ."ﬁ'f‘“'\ RS

DE PATRIMONIO CULTURAL .2'; £ aﬁ
4 A PR

A

Reclbldo por:

0<
neaw

S4B s Horan AC;
Designado a:

Fecha:

mrrscsemarescananaaaas HOMAL .. o.Lo...










21 JUL 2021 * 23 JUL 2021 DESTINO MANTA, ECUADOR

PRUPARADD PARA =4 CATALNARL DAZ §134-155 ¥
ORDO NEZ ALVAREZ’MARiA PAT RICIA PORTUGAL EDIF CATALINAPLAZAOF
TELLO SARMIENTO/MARIA CATALINA manzang 201

FEIJOO AREVALO/PATRICIO JAVIER 59323820634

CODIGO DE RESERVACION GEICWV
AIRLINE RESERVATION CODE  ZJRQAH (XL)

w PARTIDA: MIERCOLES 21 JUL portavor verifique e! horano de vuelo antes de la salida

LATAMAI RLINES . UIO MEC ﬁ?”éf’snl}s INDUSTRIE
ECUADOR _- | o QUITO, ECUADOR MANTA, ECUADOR A319 JET
: XL 1393 s : Saie ala(s) . LIegaaIa(s) Millaje: 164
_'cf})rL;raclorj19 ' , ' - 07:50 - 08:39 ' Comidas:
aras 49minutos ' : : i i
. : - Terminal: Terminal: : Con{;daybeblda parala
) Cabina: S - No disponible No disponible . ven
Turista - : ' ; '
 Estadh:
_ Conﬁrmado
Nombre del pasajeros. . i -.éf_ASiéh_tds’i;j_"_.'_-_._:R_éu_:i_b_o:(s_.)'dé_ boleto(s) electiGnico(s). - -
» ORDONEZ ALVAREZIMARIA PATRICIA “8in asignar 4629235780689
» TELLO SARMIENTO/MARIA CATALINA 'Sin asignar 4629235780690
» FEIJO0 AREVALO/PATRICIO JAVIER ‘Sinasignar 4629235780691

# PARTIDA: VIERNES 23 JUL ror favor verifique el horario de vuela antes de la salida

- MEC , U0 ~ Avion:
' MANTA, ECUADOR QUITO ECUADOR . AIRBUS INDUSTRIE

 A319 JET

S.é.l.é;l.éts).:._._ Lregaa|a(s) e I e 164

. 20:25 - 21:14 ,' Comidas:
Terminal: Terminal: SeonTEjdaybebida parala

No disponible " No disponible

tecibo (s) de boleto(s) electdnico(s):
_Sin asignar ‘4629235780689

» ORDONEZ ALVAREZ/MARIA PATRICIA

» TELLO SARMIENTO/MARIA CATALINA ?Sin asignar 4 628235780690
» FEIJQO AREVALO/PATRICIO JAVIER :-Sin asignar ;45 29235780691
Notas

MANZANATRAVEL AGRADECE SU CONFIANZA

VERIFIQUE QUE SU PASAPORTE TENGAUNA VALIDEZ DE 7 MESES
REVISE QUE SUS VISAS SE ENCUENTREN VIGENTES

VERIFIQUE SIAL DESTINO DE SU VIAJE REQUIERE VACUNAS
PRESENTARSE 3 HORAS ANTES DE SU VIAJE AL AEROPUERTO
REALICE SU CHECK IN 24 HORASANTES DE SU VIAJE

TELEFCNG DE EMERGENCIA 593398138834




% LATAM

ATRLINES

I Maria Catalina Asiento :_
Tello Sarmiento Emgﬂi i—_
Vi :
! Orden de

embarque

Grupo 6

Embargue Puerta

El cierre de puerta Confirra en pantallas
esalas 07:30 del aeropuerto

 Fyuelo XL1393 | 21 jul
: Qperado por LATAM AIRLINES ECUAD

5= MEC08:39

UI0 07:50
J Cuito Manta !
L Terminal 1 !
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Inicia tu viaje

i sigue estos pasos:

7 Vuelo XL 1393
Operado por
LATAM ARLINES

Llega al aeropuerto ECUAD

Preséntate en el aeropuerto minime 2 horas antes para
vigjes nacionales y 3 horas para vuelos internacionales.

Despacha tu equipaje

Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si stlo
tienes equipaje de mano, pasa directo al control de
seguridad.

Dirigete al control de seguridad
Presenta esta tarjeta de embarque y ta documentacion
para tu viaje.

Preséntate enla puerta de embarque

Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y
ltega a la*hora. Sabemos que el Duty Free y el salén VIP
son tentadores, jpero no te atrases!

Presta atencion a la sefialética para abordar
Revisa el nimero de tu grupo y espera sentado tu turno
para embarcar.
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f LATAM

AIRLINES
Maria Catalina As;fgté
Telle Sarmiento Economy

Orden de embarque

Grupo 6

Puerta

2

Confirma en pantallas
del aeropuerto

Embarque

El cierre de puerta
s a las 20:05

Vuelo XL1394 | 23 jul.
Operado por LATAM AIRLINES ECUAD

MEC 20:25 ulo 21:14
Manta Quito

. Reservai ZIRQAH VDI SEQ S8
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P Vuelo XL 1394
Operado por
LATAM AIRLINES ECUAD

fnicia tu viaje
y sigue estos pasos:

o  Lliega al asropuerto
7,:‘ Preséntate en el aeropuerto minimo 2 horas antes
para vigjes nacionales y 3 horas para vueles

" interrbcionales.

_ Despacha tu equipaje
= Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sélo
=+ ==+ tienes equipaje de manoe, pasa diracto al control de

2N Dirigete al control de seguridad
8 Presenta esta tarjeta de embargue y ta documentacisn
para tuy viaje.

) Preséntate en la puerta de embarque
mﬁ Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y
| {tega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el saldn

S VIP s1n tentadores, jpero no te atrases!

Revisa el ndmero de tu grupo y espera sentado tu

r@} Presta atencidn a la sefialética para aberdar
tumo para embarcar.
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Agente de Retencidn - Resolucion Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

1391739680001
FACTURA

No:  002-002-000002669

Numero de Autorizacion:

2307202101139173968000120020020000026691234557810

Fecha y Hora de Autorizacion:

JOIMA SA
HOTEL PERLA SPONDYLUS

2021-07-23T09:41 .51
Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL

Direccion Matriz: Calle 15y Av 3

Obligado a llevar contabilidad: Si
N

Clave de Acceso
2307202101139173968000120020020000026691 234567810 )

Razon Social / Nombres Apellidos: CATALINA TELLO  /
Fecha de Emision; 23/07/2021 /
Direccion: QUITO /

Identificacion: 0102954757 /
Teléfono: 0985194858
Email: feijoopatricio@gmail.com

Cod. Princ.| Cod. Aux. Descripcion

Precio Unitario] Descuento Precio Total

003 003 2.00000 | HABITACION SIMPLE SUPERIOR PROM 70.000000 0.00 140.00
003 003 1.00000 | EARLY CHECK IN 35.000000 0.00 35.00
Subtotal 12% 175.00

Subtoetal 0% 0.00

Subtotal no objeto de VA ¢.co

Descuento 0.00

Subtotal 175.00

Forma de Pago Valor Plazo | Tiempo VA 12% 21.00

01-8in utilizacion del sistema 196 00 Valor Total 196.00

St Ok ([




MARDEFONDO S.A.S. Factura
MARDEFONDO S.A.S
001 - 003 - 000012189

RUC: 1331920016001

Dir. Matriz: Via a Barbasquillo Ciudadela Umifia I lote 1 MZ |
Dir. Sucursal: Ciudadela Umina Il lote 1 Mz i

Teléfono: 2669035

Obligado a llevar Contabilidad: NO

k¥

Fecha de Emisién.: 21/07/2021 i
Fecha de Autorizacién: 2021-07-21 23:11:06

No. de Autorizacion:
2107202101139192001600120010030000121894121110711
Ambiente: PRODUCCION

2107202101139192001600120010030000121894121110711

Clave de Acceso

Emisién: EMISION NORMAL

RUC/CED/IPASS: 0102954757 /

Cliente: Tello Catalina ‘o

Direccidn: Quito Teléfono: 0985194858 7 4 E[‘nailz catalina tello@patrimoniocul
tural.gob.ec

Observacion: N/A

Fecha de Vencimiento: 21/07/2021 4

§ -

ENCOCADO MARISCOS 12.950000 0.0 12.95

50 1.00
157 1.00 MICHELADA NACIONAL ? 2.705000 0.0 271
Subtotal 12%: 1565
Subtotal 0%: 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Descuento: 0.00
Subtotal: 15.66
LV.A. 12%: 1.88
Servicio 10%: 1.57
Tasa Servicio Turistico: 0.00
Propina: 0.00
Valor Total US$: 19.10
Forma de pago Valor US
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 19.1

Desarrollado por ¥ Fractisis

Fachoe valde Pr. §1580 (emeotado &
Mmpron) © Sqvin Gefolucaoin Nro- €50~ OB- NI~ 2013
WM S vsida ¢l Paq0 & bepdar
alcolicas



RESTALIRANTE

Aleatra®

LEON BAQUERO WILSON BOLIVAR PATRICIO
R.U.C. 1707383467001

Cevicheria y Mariscos

Direccion: Av. Malecédn Escénico Local N° 13
Teléfono: 052627 - 234 - Celular: 0999223443

MANTA - ECUADOR

CALIFICACION ARTESANAL N. 047911
DOCUMENTD NG CATEGORZADD

Fecha de Emisién:p/{M(zCL Mw 23

FACTURA

S-002-001-

. < N\

("\‘ e C 1 ™~
Ubale

Autorizacion SR, 1128473134

del 20 ’2/

Factio vl o fol § 40 Seqwn
fes\Con N0. 0SQ- OF- INDC- 901 -

= . 0 ?EZ 5
Cliente: s/é'am‘/ﬂﬂ« Zz&
rRuc/ci: P40 9SS Y >S5 / Teléfono:
Direccion: ééuzg /
CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO P./ VENTA
/ﬁ’ SO ¢ C,Q,(Zcm&.czz 23 35

IMPRENTA EDITORIAL PACIFICO - MARIN SOLORZANG RAMIRD ALFREDO - R.U.C. 1707797617001 Sub-Total 12%
AUT- GRAF - N2 1171 Av. 11 #1323 ENTRE CALLES 13 Y 14 - FECHA DE AUTORIZACION 15 JULIO 2021
DEL 6501 AL 6600 - FECHADECADUCIDAD 15 JULIO 2022 Sub-Total 0% |/ 2358

. s
S A
3| ™ | Descuento ——
3N
|y 0 — / Sub-Total 3 55
fgllmxmma&m | ! L2 =
8| - | | =, sl 12%IVA | —
Orlginal: Adquirente / Copia: Emisor RECIBI CONFORME TOTAL S / 2 3- S\g-



; MAIDO RESTAURANT
Iy COELLO GARCIA MARIA LUISA

o ¥
l.aﬁuadnlmlzﬁ zﬁm 035710 9420 { 198749 2442
L EETAMEANT !‘ E-mail: ma.luisa _coefis@hotmail.com * Mam - Ecuador
R.Ll c 1312523572091 CALIFICACION ARTESANAL No (7730

FACTURA N 001:001-0 0 0 14757
C\/

/ GARCIA MENDOZA ILIANA YELEN

- RESTAURANT EL AGUACATE

Direccién Matriz y Establecimiento: 5 de Junio s/n
Teléfono: 2337439 - 09810481230 / Cal Artesanal # 038841
Portoviejo - Manabi - 1bi - Ecuador

[ RUC 1304740358001 Aut. S.rr, 1128250950 |
FACTURA oot:001 N 000018324

Sr.es): J‘i A ma //'u 7 ke 22-2-2Y

Direccién: L\‘N\-A

RUC/Ci: OIOLYS Y2 § ? 7 Tobtono: -

CANL] Descﬁypmon V.UNIT. | TOTAL |
qlm[!l/u\w (. 2|75

S S I .

Sttt
i dER)

NN

Original: CLIENTE - Copia: EMISOR - Documend -ategorzado; NO

R.U.C. 0908019367001 TERRANOVA CARRASCO DING ALBERTO* Aut. N°13411 Fecha de Emision:07/DICIEMBREZ0Z0 Villda hasta OTTHCIEMBREIZNZ1 Sec. 10701 AL 15700

2 RECTAI CONFORfE o RN
2 / nwe) )/ 25
8 — WA —

! .y FIRMA KUTORIZADA

E Argandofia Chdvez Adolfe Antonio - irnp.'eF' y Grificas * fohy" A% —

G RUC. 1311011090001 - Aut. SR.L No, 3343 - Tl A
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTUTAL

Agenda de Trabajo
Visita Regional 4

21 al 23 De julio de 2021

Direccion Ejecutiva
Asesores
Direccion de Investigacidn

Miércoles 21 de julio

07:30 salida desde Aeropuerto Quito

08:15 llegada a Manta

09:00 Directorio con autoridades

11:30 Reunidn en Direccidn Zonal con Liliana Cabrera

14:00 Reunion con Gerardo Castro en Cerro de Hajas laboncillo
16:00 Reunion Prefecto de Manabi Leonardo Orlando

Jueves 22 de julio

08:00 Agenda de Medios

11:00 Preparacidn de convenio FAU-CIMS
14:00 Agenda de Medios

15:00 Reunién con Alcalde de Partoviejo

Viernes 23 de julio

0B:00 Preparacion final convenios

10:00 Reunion con Rector Universidad Técnica de Manabi
11:00 Firma de Convenios

13:30 Almuerzo

15:45 Reunion con Alcalde de Manta

19:50 Vuelo a Quito

Bireccion & cocln e s s e L e L e B . . EL
) _ ot § Y AR
Tetefono: ¢ 0 - s e Lt e . k‘ 'JOB}.._.-:U._J_




Instituto Naclonal da Patrimonic Cultural

3

¥

SOLICITUD DE PASAJES AEREQOS

DENTRO DEL PAIS FUERA DEL PAIS ]
E IT . L L
FCHA DE soLICITUD e o4 D0
NOMBRES Y APELL]DOS l'(/\f;"‘hr\ ‘ \/.\; ‘.l/‘\f.| fk.'{\__ i ¢ Ll {:",,.‘“,ﬁ;‘[ i ( e Pl
N° CEDULA

O Ay 9SS g

DIRECCION A LA QUE PERTENECE

;D{'I'J-’L CC b d A [P L G S I 7

OBJETO DE LA COMISION: 154 bt i b A N A e oo

A LA e S S

RUTA

o ET U - HASKRTA oo T

FECHA DE SALIDA

- UG a0

HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO

( .."I . j‘-?(-/ ) f‘

HORA DE RETORNQ

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION [ ]
AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O
SOUCITANTE SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
) . : ( b ¢
__FRMA_ — FIRMA  FRMA

023



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CHLTURAL

Quitg, 26 de julio de 2021

ADQUISICIGN DE PASAIES AEREOS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA
MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME MES DE JULIO 2021

Mediante Resolucion N° 003-DP-IC-2021 de fecha veinte y dos dias del mes de enero del dos
mif veinte y uno; y con resolucion modificada N° 012-DP-IC-2021 de fecha veinte y ocho dias del
mes de abril del dos mil veinte y unc ; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacion y Gestion
Estratégica {e), autorizar, el tramite para realizar la adquisicidn de pasajes aéreos en ruta
nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de
enero a diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 007100
CENTAVOS) valor incluido IVA; v, notificar con esta Resolucion a MANZANA TRAVEL

En el mes de julio 2021, se adquirié el siguiente pasaje adreo:

FECHADE . FECHADE. | FECHARE L PASAIEMO| VALORDEL | VALOR S
) DIRECC) ) * G ) : *
. [ RECCIGN NOMBRE | RUTA 0 108 . " DE BOLET i | pasa | racroma N*FACTURR | acrume
- e ertregzde
Direccin de (Maria Patricia FLUCLICSAELE LI T
I j K21
13t vestacidn A UIO-MEC Lfefe S4TTALE EE::HBE BE5 8 o 112 603,
entregedo
HJUI{ 0N Wracddn Gecwtiva  [Cataling Tello (uio-mec-wn | 207HM| 23/mfan 162923578069 bordinz E0
pass
- entregadn
Patxitia 001-003-000002404
U s ; Bl
10/07/2021 [Dreceién Ejerutiva reioo vo-mec-o ] 2500 230 a0 AEA5TE060) ::sr:img B TR pp— 03,
Decoinde [P ek
P A 2 Liemecve| 2yt o £52N5TI0RES bording 0
i stigaddn Otdofie s

En ef mes de Julio, se adquirieron apasaje aéreo a la Agencia de Viajes a MANZANA TRAVEL, pasajes que
fueran utilizados por los funcionarios 2 entera satisfaccién.

Por su atencién, suscribo.

Ing. Ramén Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Dureccion: Ay Colim Ool <23 y Av 10 de Agasta,
Eodifisd basannoaan,

Cotliqn pesitak | AR 7 Orsitnel ettt
Yelotnme MOV 2r) Hp7

deded palenus eowa o oeda s

sermnbramos 7




Frmrada el

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorande Nro. INPC-DAF-2021-1048-M

Quito, D.M., 23 de agosto de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Asignacion presupueslaria para el pago de vidticos de la Direceidn Ejecutiva y
Direccion de Investigacion e Innovacion

De mi consideracion:

Con el objetivo de financiar el pago para liquidacién de vidticos correspondientes a la Leda.
Catalina Tello - Directora Ejecutiva y Dra. Patricia Ordéficz - Dircclora de Investigacién e
Innovacidn, ejecutado desde el 21 al 23 de jutio de 2021 en ta ruta Quito - Manta - Portovicjo -
Quite, para manienrer reuniones de trabajo con autoridades locales, atender agenda de medios y
parlicipar en la firma de convenios, segin solicitudes Nro, 002-DE-INPC-2021 y Nro.
001-DIF-INPC-2021,

Me permito indicar que se realizo el cdlculo para la liquidacion de dichas comisiones de servicio,
esiableciendo un monto tolal por $538,00 (QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100 UsDy
para atender dicho requerimieato,

Con los antecedentes expuestos, solicito disponer a quien corresponda, cmilic una certificacién
presupuestaria por $538,00 (QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100 USD) para ¢l pago y
liquidacidn de vidticos a favor de la Leda. Cataling Tello - Directora Ejecutiva y Dra. Patricia
Ordéaez - Directora de Investigacién e Innovacién, por la comisién de servicio ejeculada desde ¢l
21 al 23 de julio de 2021 cn la rula Quite - Manta - Portoviejo - Quito.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD i

4V

[ NI . : TomEEIRD et

Teintio: o - Gobierno  Juntes
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Instituto Nacicnal de Patrimonioc Cultural

Memorando Nro, INPC-DAF-2021-1076-M

Quito, D.M., 26 de agosto de 2021

PARA; Srta. Daniela Hallo Rodrigues
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Asignacin presupuestaria para el pago de vidticos de la Direccicn Ejecutiva y
Direccién de Investigacién e Innovacidn

De mi consideracion;

En atencién al memorando INPC-DAF-2021-1048-M, adjunto al presentc sirvase encontrar
Ja certificacién presupuestaria por $538,00 (QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100
USD) para e pago y liquidacién de vidticos a favor de la Leda. Catalina Tello - Directora Ejecutiva
y Dra. Pairicia Ordéficz - Dircctora de Tnvestigacidn ¢ Innovacion, por la comisidn de servicio
cjecutada desde el 21 al 23 de julio de 2021 en la ruta Quito - Manta - Portovigjo - Quito.

Adjunto Certificacién No. 324

Altentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mags. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Refercneiay;
- INPC-DAF-2021-1048-M

Anexos:
- 324_vigtieos-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramilio
Anatists de Presupucsto

wy
O R L C TN
M CHRISTIAN
} RICARDO DIAZ
SALAZAR
N V.
Coreciro, ™ B oo b - e - Eaxanga pustal . u
Tutefins, S - GObI&fI’lQ ; Juntos 171
* Decutrante fmado electbnicaments gte Guipux

“T 4 del Encuentro I fo logramas



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIOMAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION

FLEHA BL ELABORACION

Unid. Ejecutara;
jecutora 324

Unid. Desc:

26 08 21

TIFO DE DOCUMENTQ RESPALDC CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
OE GASTOS

C1ASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTOQ OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT iTEM UBG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION
01 00 oog 01 530303 i¥oi 0o Jalenly] 4000 Viaticas y Subsistencias en &l interior
TOTAL PRESURUESTARIO

TOTAL

MONTO
$538.00

$538.00

S0OM: QUINIENTOS TREINTA ¥ QCHO DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIFICAGION No. 316 PARA
CUATRIMESTRE, REF, MEMORANDO No.- INPC-DAF-2021-1048-M

CUBRIR CON VIATICOS ¥ MOVILIZAGION DEL PERSONAL DEL INPC EN EL PRESENTE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADD: APROBADO:

APROBADOQ

FECHA:
26/08/2021

Funcisnrus Responschic Threctar Tlancizro




31/8f2021 Zimbra:

Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello 4+ Maria Patricia Ordéiiez

De : Daniela Hallo vie., 27 de ago. de 2021 18:24
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 23 ficheros adjuntos

Asunto : Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello + Maria
Patricia Orddnez

Para : cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : christian diaz
<christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Ceci,

Pido por favor tu ayuda revisando y validando la liquidacion de viatico correspondiente a
Catalina Tello - Directora Ejecutiva y Maria Patricia Ordéfez - Directora Investigacion e
Innovacidn, para generar el compromiso respectivo.

En caso de tener cualquier duda u observacion, quedo al pendiente.

Sids
DH

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”,
{593) 02 2227 927 Ext. 123
www.patrimoniocultural.aob.ec

{ 7KB

«= Catalina_Tello.pdf
2 MB

== Maria_Patricia_Ordofiez.pdf
1 MB

hitps://mail patrimoniocultural. gob.ec/n/printmessage?id=19834&tz=America/Bogota



31/8/2021 Zimbra: Fwd: Liquidacion de Viticos - Catalina Telfo + Maria Patricia Orddfiez

Buscar

Fwd: Liquidacié
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Maostrar siempre fas imagenes enviadas desde patrimoniocultural.gob.ec o cecilia pazmino@patrimoniocultural gob.ec

Estimada Dani:

Una vez que se encuentra revisade, por favor realizar el compromiso para el pago.

Atentamente,

Ing. Cecilia Pazmifo

Contadora de la Direccién Administrativa Financiera

Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
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